
- Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby - 

 

 

Dnia 22 września 2020 r. 

 

 

ORZECZENIE 

w postępowaniu dyscyplinarnym 

 

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby, w składzie: 

 

1. Jakub Sieradzki – Przewodniczący, 

2. Michał Stempin – Członek, 

3. Robert Popławski – Członek, 

 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 22 września 2020 r. sprawy związanej z weryfikacją 

protokołu meczu z dnia 19.09.2020 r. pomiędzy OKS Skra Warszawa a Master Pharm Rugby 

Łódź, działając z urzędu na podstawie § 92 ust. 3 Regulaminu Dyscyplinarnego Polskiego 

Związku Rugby (dalej również „Regulamin Dyscyplinarny”) oraz ust. 1 i 3 Rozdziału III Program 

- Młodzieżowiec Regulaminu Ekstraligi Rugby, Sezon 2020/2021 (dalej również „Regulamin 

Ekstraligi”) postanawia: 

1) odjąć 1 punkt (-1) OKS Skrze Warszawa za mecz z dnia 19.09.2020 r. pomiędzy OKS Skra 

Warszawa a Master Pharm Rugby Łódź w związku z niewypełnieniem obowiązku posiadania 

trzech zawodników U23 (rocznik 1997 i młodsi) w tym minimum jeden zawodnik U21 (rocznik 

1999 i młodsi), 

2) wezwać Biuro PZR do skorygowania liczby punktów OKS Skra Warszawa poprzez odjęcie 

jednego punktu z klasyfikacji punktowej Ekstraligi Rugby sezon 2020/2021 bez zbędnej 

zwłoki, jednak nie dłużej niż w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszego orzeczenia. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dni 19.09.2020 r. w Warszawie odbył się mecz Ekstraligi Rugby pomiędzy OKS Skra Warszawa 

a Master Pharm Rugby Łódź. W protokole meczowym przedstawionym przez zespół Skry nie 

pojawia się adnotacja o zawodnikach polskich U23 i U21, do których zobowiązany jest klub na 

mocy ust. 1 Rozdziału III Program - Młodzieżowiec Regulaminu Ekstraligi. 

Zgodnie z w/w przepisem każdy zespół Ekstraligi w protokole meczowym musi wskazać trzech 

zawodników młodzieżowych, w tym jeden z nich U21. OKS Skra Warszawa nie dopełnił tego 

obowiązku. 

Stosownie do ust. 3 Rozdziału III Program - Młodzieżowiec Regulaminu Ekstraligi brak 

wypełnienia w/w obowiązku w jednym meczu będzie skutkował nałożeniem sankcji na drużynę 

w postaci upomnienia, zaś w każdym kolejnym meczu sankcją będzie odjęcie 1 punktu. 

Zważywszy, że jest to drugie tego typu naruszenie Regulaminu Ekstraligi przez OKS Skra 

Warszawa w sezonie 2020/2021, należało nałożyć na klub sankcję w postaci odjęcia 1 punktu. 

 
 Na podstawie powyższego Komisja orzekła jak w sentencji. 

 

 

Podpisy: 

- na oryginale właściwe podpisy – 

 

Pouczenie: Od niniejszego orzeczenia dyscyplinarnego, stronom przysługuje odwołanie do organu II instancji – Komisji 

Odwoławczej Polskiego Związku Rugby, które winno zostać złożone w terminie 14 dni od doręczenia orzeczenia wraz z 

uzasadnieniem (doręczenie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres Klubu macierzystego). Odwołanie wnosi 

się za pośrednictwem organu I instancji i winno ono spełniać wymogi określone w §99 ust. 3 Regulaminu dyscyplinarnego 

(wpłacenie kaucji pieniężnej w wysokości 300 zł) oraz określone w §100 ust. 1 Regulaminu dyscyplinarnego (oznaczenie 

organu odwoławczego, oznaczenie strony wnoszącej odwołanie, sprecyzowanie zarzutów wraz z ich uzasadnieniem, 

żądanie strony wnoszącej, podpis skarżącego). 


